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برای سران صهیونیست

حکم دیوان کیفری بین المللی چه پیامدی دارد؟
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ابعاد وابسته سالاری
در یک جامعه با مدیریت عادلانه، شایستگان بر مناصب 
مختلف جای می گیرند. ولی اگر جامعه و نظام تخصصی 
جای  به  شود،  منحرف  درست  مسیر  از  آن  مدیریتی  و 
شایستگان، ناشایستگان بر جایگاه های اجتماعی می نشینند. 
عوامل مختلفی می تواند موجب ناشایسته سالاری شود. 
ناتوانی و ضعف قدرت تشخیص تصمیم گیران بالادستی و 
انتخاب کنندگان مهمترین عامل گسترش آن است. یکی 
از عواملی که در ایران به شدت بر به قدرت رسیدن مدیران 
ناشایسته اثر داشته است، جایگزینی وابسته سالاری به 
وابسته  در  وابسته  می توان  است.  جای شایسته سالاری 
سالاری را شخصی دانست که به گونه ای وابسته به افراد، 
ایدئولوژ ها، نهادها، سازمان ها، گروه ها و مانند اینها است یا 
خود را وابسته به آنها نشان می دهد و این وابستگی موجب 
می شود تصمیم گیران در تخصیص مناصب و مواهب، او را 
بر شایستگان ترجیح دهند. نظامی که اینگونه عمل می کند، 
نظام وابسته سالار است. وابسته پروری در ساختار نظام به 
این موضوع دامن می زند و به صورت ویژه وابسته پروری 
در نظام آموزشی، نابودکننده بنیان های علمی، تخصصی 
و اجتماعی در جامعه است. گاهی وابسته سالاری قانونی 
می شود و گاهی نیز غیرقانونی است. برای مثال وابستگی و 
پذیرش اندیشه ولایت مطلقه فقیه از سوی شورای نگهبان 
معیار تایید صلاحیت ها دانسته می شود و این معیار به 
قانون اساسی نسبت داده می شود. در برابر وابسته سالاری 
وابستگی  مانند  است.  فاسدانه  سالاری  وابسته  قانونی، 
باندی  فامیلی،  مالی،  و  پولی  نفوذ،  با منشا  و  به خارج 
قلمداد  قانونی  که  دیگر  فاسدانه  وابسته سالاری های  و 
نمی شود. فروش پست و مقام یا بده بستان های مالی برای 
تصرف جایگاه شایستگان از سوی ناشایستگان نیز یکی از 

این نوع وابسته سالاری ها است.

مرتضی عزتی سرمقاله

سخنگوی سازمان انرژی اتمی در واکنش به صدور قطعنامه 
شورای حکام علیه کشورمان گفت: طرف های غربی که به دنبال 
عقب راندن برنامه هسته ای ایران بوده اند، با واقعیت دیگری 
یعنی برنامه ای به مراتب گسترده تر و پیشرفته تر به لحاظ کمیّ 
و کیفی مواجه خواهند شد، امری که قطعاً موجب خوشحالی 

آنها نخواهد شد.
این حق  تاکید کرد:  ایسنا، »بهروز کمالوندی«  به گزارش 
ایران است که برنامه صلح آمیز هسته ای خود را توسعه دهد و 
علی الاصول هیچ کشوری را به خصوص هنگامی که سازکارهای 
را  بین المللی مانند معاهده عدم اشاعه سلاح های هسته ای 
پذیرفته و با آژانس بین المللی انرژی اتمی موافقتنامه جامع 
پادمان امضا کرده و همه فعالیت های هسته ای خود را برای 
ایجاد اطمینان نسبت به عدم انحراف تحت نظارت جامع آژانس 
قرار داده است، نمی توان از حقوق خود محروم یا آن را محدود 

کرد.
حتی با تهدید و تطمیع هم نتوانستند آرای مثبت کاهش یافته 

قطعنامه قبلی خود را تکرار کنند
سخنگوی سازمان انرژی اتمی در یادداشتی در روزنامه ایران 
به تشریح تحولات هسته ای در جریان سفر مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به ایران و نیز روند تصویب قطعنامه 
یکم  روز  پایانی  ساعات  »در  نوشت:  و  پرداخت  ایران  علیه 
اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  حکام  شورای  اجلاس  آذرماه 
در وین قطعنامه ضد ایرانی را که بانیان آن آلمان، فرانسه، 
انگلیس و امریکا بودند، بدون اجماع و با رأی نسبتاً ضعیف 
به تصویب رساند. بانیان قطعنامه که در راستای سیاست های 
فشار خود پیش نویس این قطعنامه را پیش از سفر مدیرکل 
آژانس به ایران تهیه کرده و در روز پایانی سفر آقای گروسی 
آن را رسانه ای کرده بودند، برای جلب نظر کشورها و پیوستن 
پیش  در  سختی  کار  قطعنامه  این  به  بیشتری  کشورهای 
داشتند. به همین دلیل بخش هایی از پیش نویس قبلی را حذف 
یا کم رنگ کرده بودند. با این حال و باوجود فشارهای همه جانبه 
سیاسی با روش های تهدید و تطمیع کشورهای عضو نتوانستند 
حتی آرای مثبت کاهش یافته قطعنامه قبلی خود را تکرار کنند؛ 
به طوری که از ۳۵ کشور عضو شورای حکام ۱۹ کشور به این 

قطعنامه رأی مثبت دادند.
این در حالی است که کشورهای مهم یا نسبتاً مستقل در 
سمت ایران قرار گرفتند، علاوه بر چین، روسیه، بورکینافاسو 
و ونزوئلا که به این قطعنامه رأی منفی دادند، ۱۲ کشور دیگر 
شامل کشورهای مهمی چون برزیل، هند، آفریقای جنوبی، 

اندونزی، الجزایر، بنگلادش، پاکستان، تایلند، ارمنستان، غنا، 
مصر و کلمبیا باوجود همه فشارهای سنگین سیاسی کشورهای 
به  آنها  پایتخت های  امریکا چه در وین و چه در  و  اروپایی 
قطعنامه رأی مثبت ندادند. این روند افزایشی فشار سه کشور 
اروپایی و امریکا در حالی دنبال می شود که این کشورها هیچ گاه 
به تعهدات خود چه در برجام و چه تعهدات بین المللی دیگر 
پایبند نبوده اند. نمونه های فراوانی از این سیاست های ظالمانه 
حمایت  که ضمن  دید  فلسطین  قضیه  قبال  در  می توان  را 
همه جانبه از قصابان تل آویو و همراهی با آنان در نسل کشی 
بازداشت  قرار  که  هم  کیفری  بین المللی  دادگاه  برای  حتی 
جانیان را صادر کرد، خط  و نشان کشیده و اعضای آن را تهدید 
به تحریم می کنند. صد البته که این رویکرد ناپسند تاکنون 
اخیر  و درمورد  است  نشده  منتهی  آنان  موردنظر  نتیجه  به 
درخصوص ایران دو نتیجه مشخص داشته که به طور عقلایی 
آنها باید تاکنون متوجه آن شده باشند. این دو نتیجه مشخص 
از  حمایت کننده  کشورهای  تعداد  »کاهش  از  است  عبارت 
قطعنامه های ارائه شده هر بار نسبت به دفعه قبل« و نیز 
»افزایش سطح و میزان غنی سازی و توسعه زیرساخت های 

صنعت هسته ای ایران هر بار بیشتر از قبل.«
سیاست و رویکرد فشار راه به جایی نمی برد

که  است  مشخص  کاملاً  نتیجه،   ۲ این  گرفتن  درنظر  با 
به ویژه  نمی برد،  جایی  به  راه  آنان  فشار  رویکرد  و  سیاست 
اینکه این بار طرف های غربی حتی یک فرصت ایده آل را که در 
نتیجه پیشنهاد مدیرکل آژانس ایجاد شده بود، به دلیل رویکرد 
غیرعقلایی ناشی از عدم شناخت درست شرایط بین المللی و 

واقعیت های صنعت هسته ای ایران از دست دادند.
مدیرکل با هدف کنترل تنش و ایجاد فضای تفاهم و همکاری 
که بتواند به حل موضوعات باقیمانده پادمانی نیز منجر شود، 
در سفر خود پیشنهاد داده بود که ایران موقتاً ذخایر ۶۰ درصد 
خود را برای یک مدت کوتاه افزایش ندهد تا فضای تعاملی 
موضوعات  برای حل وفصل  زمینه  جمله  از  بیشتر  کار  برای 
به صورت  پیشنهاد  این  اولا،  شود.  ایجاد  پادمانی  باقیمانده 
شفاهی بود، مشروط به اینکه این اقدام کوتاه مدت باشد و 
نه بیشتر از یک ماه و ثانیاً زمینه ساز حل مشکلات باقیمانده 
پادمانی باشد و توقفی در تولید و غنی سازی در هیچ سطحی 
از جمله ۶۰ درصد به وجود نیاید. ثالثاً اقدامات تعاملی آژانس 
و کشورهای اروپایی را به دنبال داشته باشد. جمهوری اسلامی 
ایران با لحاظ این شروط بود که با پیشنهاد مدیرکل توافق کرد 
و مقرر شد در صورت ایجاد زمینه بعد از اجلاس شورای حکام 

اقدامات عملی از جانب ایران آغاز شود. همچنین ایران پیشنهاد 
کرد برای خاتمه دادن به موضوع بازرسان با وجود اینکه لغو 
انتصاب بازرسان قبلی براساس ماده ۹ موافقتنامه پادمان از 
حقوق مسلم حاکمیتی ایران بوده، چهار بازرس جدید البته غیر 
از بازرسان لغو انتصاب شده قبلی از طرف آژانس برای بررسی 
انتصاب به ایران معرفی شوند. مدیرکل که نسبت به عملی 
بودن ایده و ابتکار خود اطمینان بالایی داشت، در پایان سفر ۲ 
روزه خود با این احساس و اطمینان که با دستی پر برای ایجاد 

فضای تعاملی به وین برمی گردد، تهران را ترک کرد.
گزارش اخیر مدیر کل آژانس به مراتب بهتر از گزارش های 

قبلی او بود
در طول سفر مدیرکل و بازدید او از مجتمع های غنی سازی 
روشن،  احمدی  مهندس  و شهید  علی محمدی  دکتر  شهید 
داده  نشان  ایشان  به  انواع مختلف  از  پیشرفته  ماشین های 
و گفته شد که ظرفیت صنعتی هزاران ماشین نصب شده 
کشورمان در صورت اتخاذ رویکرد تقابلی از جانب سه کشور 
برخلاف  شد.  خواهند  فعال  گاز  تزریق  با  بلافاصله  اروپایی 
کنفرانس  ایران  از  مراجعت  در  مدیرکل  این بار  قبل  دفعات 
خبری و مصاحبه ای که معمولاً با مصاحبه های وی در تهران 
اینکه گزارش وی هرچند  متفاوت است، برگزار نکرد. ضمن 
همچنان موضوعات ادعایی ناشی از القائات دشمنان ایران را 
تکرار می کرد، اما به مراتب بهتر از گزارش های قبلی او بود و 
آقای آپارو معاون پادمانی وی نیز در جلسه توضیحات فنی، 
گزارش مثبتی در برابر اعضای شورا ارائه کرد. همه این ها زمینه 
سوء استفاده از گزارش مدیرکل از جانب غربی ها را به حداقل 

ممکن کاهش می داد.
زیادی  آمریکا تلاش های  و  اروپایی  این حال سه کشور  با 
انجام دادند تا با افزایش کشورهایی که به قطعنامه رأی مثبت 
می دهند به نوعی قدرت نمایی کنند که خوشبختانه در این 
زمینه به دلایلی که گفته شد به نتیجه دلخواه نرسیدند. در 
حقیقت اگرچه گزارش مدیرکل و توضیحات جلسه فنی معاون 
وی نمی توانست مبنای حقوقی و فنی لازم برای طرح قطعنامه 
را فراهم کند، اما آنها با زیرفشار گذاشتن تعدادی از کشورها، 
قطعنامه را به تصویب رساندند؛ قطعنامه ای که از ایران خواسته 
برای حل مسائل باقیمانده پادمانی که البته خود با رویکرد 
از مدیرکل  و  انجام آن شده اند، همکاری کند  مانع  سیاسی 
آژانس خواسته شده است که گزارش جامعی را درخصوص 
موضوعات گذشته و حال تا اجلاس بعدی یعنی فروردین ماه 

سال آینده یا حداکثر بهار سال بعد به شورای حکام ارائه کند.

تا ۴ یا ۶ ماه آینده با فعال شدن هزاران ماشین جدید 
سانتریفیوژ سرعت غنی سازی افزایش می یابد

اما اتفاقی که روی زمین خواهد افتاد این است که تا ۴ یا ۶ 
ماه آینده با فعال شدن هزاران ماشین جدید سانتریفیوژ سرعت 
غنی سازی افزایش می یابد، زیرساخت های جدید ایجاد می شود 
نیست.  نوشتار  این  حوصله  در  که  دیگر  اقدامات  برخی  و 
برنامه  به دنبال عقب راندن  بدین ترتیب طرف های غربی که 
هسته ای ایران بوده اند، با واقعیت دیگری یعنی برنامه ای به 
مراتب گسترده تر و پیشرفته تر هم به لحاظ کمیّ و هم کیفی 
آنها  موجب خوشحالی  قطعاً  امری که  مواجه خواهند شد، 
نخواهد شد. توصیه ما به این کشورها، فراموش کردن دوره های 
استعماری و زورگویی و وارد شدن به دوره منطق و عدالت 
است. ایران چیزی فراتر از حقوق خود یعنی لغو تحریم های 
صلح آمیز  هسته ای  صنعت  یک  از  بهره مندی  و  ظالمانه 
کمک کننده به اقتصاد، سلامت و رفاه مردم نمی خواهد. ملت 
ما در برابر این فشارهای ظالمانه تسلیم نمی شود. آنها باید 
شناخت بهتری از ملت صلح دوست ایران داشته باشند. باید 
از افکار قرن نوزده  خارج شوند تا بتوانند واقعیت ها را درست 

آن طور که هست، ببینند.
حق ایران است که برنامه صلح آمیز هسته ای خود را توسعه 

دهد
حرف پایانی اینکه این حق ایران است که برنامه صلح آمیز 
هسته ای خود را توسعه دهد و علی الاصول هیچ کشوری را 
به خصوص هنگامی که سازکارهای بین المللی مانند معاهده 
عدم اشاعه سلاح های هسته ای را پذیرفته و با آژانس بین المللی 
همه  و  کرده  امضا  پادمان  جامع  موافقتنامه  اتمی  انرژی 
فعالیت های هسته ای خود را برای ایجاد اطمینان نسبت به عدم 
انحراف تحت نظارت جامع آژانس قرار داده است، نمی توان از 
حقوق خود محروم یا آن را محدود کرد. ایران تنها حقوق خود 
را می خواهد، نه چیز بیشتر و از آن نیز کوتاه نخواهد آمد، 
بنابراین توصیه ما کوتاه آمدن این کشورها از مواضع مستکبرانه 
سازمان  یک  به عنوان  آژانس  که  دهند  اجازه  اینکه  و  است 
حرفه ای بین المللی بدون فشار و تهدید وظیفه نظارتی و البته 

حمایتی خود را مطابق با اساسنامه خود دنبال کنند.
تعامل را به تقابل ترجیح می دهیم

هنوز برای تعامل و همکاری و کنار گذاشتن رویکرد فشار 
و تهدید فرصت باقی است و ایران در عین اینکه خود را برای 
مقابله با تهدیدها آماده کرده است، تعامل را به تقابل ترجیح 

می دهد.«

کمالوندی تشریح کرد

ماجرای پیشنهاد توقف افزایش ذخایر اورانیوم ۶۰ درصدی چه بود؟

و توسط جانبازان بالای۵۰ درصد مصوبه کمیسیون تلفیق برای واردات خودر

خبر

امیر دریادار ایرانی:
ایران هرگز منزوی نمی شود

فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به اقدامات نیروی دریایی ارتش در اجرای 
سیاست های کلی دریامحور، بیان کرد: نیروی دریایی ارتش آمادگی مشارکت و 

نقش آفرینی در این عرصه را دارند.
به گزارش ایسنا، امیر دریادار شهرام ایرانی در نشست خبری به مناسبت ۷ آذر 
روز نیروی دریایی، با محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی، اظهار کرد: این رژیم 
کودکان، زنان، غیرنظامیان و خبرنگاران را به فجیع ترین شکل ممکن به شهادت 

می رساند.
وی در ادامه با اشاره به اقدامات نیروی دریایی ارتش در اجرای سیاست های 
کلی دریامحور، بیان کرد: نیروی دریایی ارتش آمادگی مشارکت و نقش آفرینی 
در این عرصه را دارند و امیدوارم مجلس و دولت از ظرفیت های عظیم نیروی 

دریایی ارتش استفاده کنند.
حراست از منافع کشور در دریاها نیازمند نیروی دریایی قدرتمند است

امیر ایرانی خاطرنشان کرد: امروز جهان با چالش های بیشتری در حوزه دریا 
روبرو شده است. حراست از منافع کشور در دریاها و اقیانوس ها و تأمین امنیت 
خطوط مواصلاتی در زمان صلح و جنگ نیازمند داشتن نیروی دریایی قدرتمند 
است. وی افزود: نیروی دریایی ارتش توانسته است اضلاع مختلف تهدید و 
تحریم را خنثی کند و در مسیر پیشرفت ایران قوی گام بردارد. معتقدیم که ایران 
قوی با مشارکت تک تک ایرانیان محقق خواهد شد. رزمندگان نیروی دریایی با 
اراده پولادین با تعقیب الگوهای راهبردی در تلاش هستند بیش از پیش اقتدار 
نظام اسلامی را به جهان ارائه کنند. فرمانده نیروی دریایی ارتش خاطرنشان کرد: 
جمهوری اسلامی ایران با گفتمان مقاومت و با شعار صلح و دوستی در نظم 
چندقطبی در حال ایفای نقش و بهره برداری لازم از جایگاه خود است و نیروی 

دریایی ارتش در این مسیر اقدامات لازم را انجام خواهد داد.
ایران و ایرانی انزواگریز است

به زودی الحاقاتی در حوزه زیرسطحی خواهیم داشت
امیر ایرانی بیان کرد: دشمنان بدانند ایران هرگز منزوی نمی شود و ایران و ایرانی 
انزواگریز است. ما برای تداوم حضور در دریا در همه حوزه ها تلاش می کنیم. 
برای این امر بروز رسانی شناورها، تقویت پایگاه های شناوری در عمق اقیانوس ها 
برای پاسخگویی به تمام نیازها در دستور کار است و در حوزه زیرسطحی هم  
درحال ساخت زیردریایی هایی هستیم که به زودی هم الحاق هایی در این حوزه 

خواهیم داشت.
نیروی دریایی برای ساخت ناوشکن های سنگین برنامه  دارد

فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه توسعه سواحل مکران با جدیت در 
حال پیگیری است، خاطرنشان کرد:

دولت جدید نگاه مثبتی برای توسعه سواحل مکران دارد.
رزمایش مرکب دریایی در پایان سال انجام خواهد شد

امیر ایرانی گفت: نیروی دریایی برای ساخت ناوشکن های سنگین برنامه  دارد 
و اخبار آن به زودی منتشر می شود. دو ناو در دست تکمیل است. همچنین 
رزمایش مرکب دریایی در پایان سال انجام خواهد شد. کشورهای جدیدی در 
این رزمایش حضور خواهند داشت، در حال هماهنگی برای حضور نیروی هوایی 
کشورهای شرکت کننده در این رزمایش هستیم. از سویی همایش بین المللی طب 

دریایی در آذر ماه برگزار خواهد شد.
کار  دستور  در  همسایه  کشورهای  با  مشترک  گشت  افزود:  ایرانی  دریادار 
قرار گرفته و قرار است در تمام محیط های اقیانوسی اجرا شود. علاوه بر این با 
کشورهای همسایه در حوزه تبادل دانشجو و استاد، اجرای رزمایش های مرکب و 

دیدارهای دو و چند جانبه همکاری داریم.
در حوزه جنگ الکترونیک به توانایی خوبی رسیده ایم

فرمانده نیروی دریایی ارتش همچنین اظهار کرد: در حوزه موشکی از تنوع 
خوبی برخورداریم و برد بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر را در اختیار داریم. در حوزه جنگ 
الکترونیک هم به توانایی خوبی رسیده ایم که به آن افتخار می کنیم. وی بیان 
کرد: رصد ناوگروه های غیر بومی طی سال های متمادی نشان می دهد که آنها در 
منطقه به دنبال برهم زدن توازن قوا هستند؛ زیرا با اعمال حاکمیت دریایی ایران 
عزیز، منافع آنها به چالش کشیده شده است. بدون شک نظم جهانی لیبرال 
محور در حال حاضر جای خود را به نظم چند قطبی داده است. از پیامدهای این 
نظم جدید شکل گیری ائتلاف ها و نمایش قدرت توسط قدرت های نوظهور است.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ گفت: کمیسیون تلفیق امروز در 
مصوبه ای وزارت صمت را مکلف به صدور مجوز واردات یک دستگاه خودرو برای 

جانبازان بالای ۵۰ درصد جانبازی کرد.
به گزارش ایسنا، رحیم زارع در توضیح جلسه صبح امروز کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه ۱۴۰۴ گفت: کمیسیون تلفیق در جلسه امروز در مصوبه ای وزارت صنعت، 
معدن و تجارت را مکلف کرد تا با معرفی سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
مجوز واردات یک دستگاه خودرو برای جانبازان بالای ۵۰ درصد جانبازی در قالب 
تسهیلات موضوع ماده ۴۵ قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران را صادر کند. در 
رابطه با سایر مشمولان، خرید خودروهای داخلی از محل تسهیلات قرض الحسنه 

خواهد بود.
وی افزود: کمیسیون همچنین تصویب کرد میزان یارانه دولت برای کمک های 

بلاعوض به شبکه های نوین آبیاری، احیا و مرمت و لایروبی قنوات با رعایت الگوی 
کشت، ۸۵ درصد باشد. حقوق دولتی معادن برای سال آینده نیز ۱۵ درصد تعیین 
شد که منابع حاصل از این موضوع در شهرستانی هزینه می شود که معدن در 
آن مستقر است. ۵۵ درصد حق انتفاع معادن یک و سوم گل گهر و چادرملو در 
اختیار ایمیدرو قرار گیرد. سخنگوی کمیسیون تلفیق خاطرنشان کرد: با تصویب 
کمیسیون، شهرداری های سراسر کشور و وزارت راه و شهرسازی مکلف شدند تا به 
منظور تسهیل و تسریع در سرمایه گذاری بخش خصوصی در توسعه شبکه فیبر 
نوری، مجوز حفاری و نصب تجهیزات در معابر شهری و معابر خارج از شهر را 

حداکثر ۱۵ روز بعد از دریافت تقاضای اپراتور معرفی شده، ارائه دهند.
زارع اضافه کرد: با تصویب کمیسیون، مبلغ درآمد حاصل از مصرف آب چاه های 
برای نصب  از چاه های غیر مجاز  برداشت آب  به  دارای مجوز و جریمه مربوط 

شمارشگر هوشمند برنامه های تعادل بخشی و آبخیزداری و اجرای طرح های افزایش 
بهره وری آب هزینه شود. درآمد حاصل از هر متر مکعب آب شهری تا مبلغ ۲۰۰۰ 

میلیارد تومان برای کاهش هدر رفت آب شهری برای سال بعد هزینه خواهد شد.
وی افزود: ۴۵ درصد از اعتبارات هزینه ای وزارتخانه های نیرو، راه و شهرسازی و 
بهداشت و درمان و آموزش پزشکی با اولویت حوزه های درمان، حمایت اجتماعی 
تمامی  هزینه می شود.  ای  دارایی سرمایه  تملک  و  اجتماعی  تامین  بیمه های  و 
تابع  نیز مکلف شدند اطلاعات صندوق و شرکت های  بازنشستگی  صندوق های 
و وابسته به خودشان را هر سه ماه یک بار در سامانه جامع بودجه ثبت کنند. 
شرکت های دولتی نیز اجازه دارند تا سقف ۱۵ درصد از سرمایه گذاری مصوب در 
بودجه سنوانی را اوراق مالی اسلامی با تضمین بازپرداخت اصل و سود توسط 

خودشان منتشر کنند.

وزهای  خوشخوش  بورسبورس وزهایر ر
روند صعودی بورس تا پایان سال حفظ می شود؟روند صعودی بورس تا پایان سال حفظ می شود؟
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دیپلماسی به نقطه حساس رسیده است

گروه سیاست خارجی- سیر تحولات نه فقط در منطقه، بلکه در موضوع هسته ای و روابط ایران و غرب نیز 
روی دور تند است. مثلا در همین چند روز اخیر از یک طرف شاهد صدور قطعنامه شورای حکام علیه ایران 
و تقویت گمانه نزدیک بودن فعال شدن مکانیزم ماشه بوده ایم. از طرف دیگر پیام مهم علی لاریجانی درباره 

توافق مجدد را دریافت کرده ایم.
اما به نظر می رسد همچنان طیفی از تندروها معتقدند باید رویکرد قهری و تهاجمی همچنان در دستور کار 
معادلات ما با وقایع قرار گیرد. در عین حال گفتگوی علی لاریجانی نیز خود حاوی پیام های ویژه ای بود که 

در جای خود قابل بررسی است.
در همین زمینه جلال خوشچره تحلیلگر مسائل بین الملل طی یادداشتی برای رویداد24 نوشت: »پس از 
تصویب قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی هسته ای در نشست اخیر آن در وین، تهران دو پیام 
متفاوت را به غرب مخابره کرده است: یکی؛ فعال سازی سانتریفیوژ های بیشتر به عنوان واکنشی اعتراضی 
به آنچه که تروئیکای اروپایی و ایالات متحده علیه توانمندی هسته ای ایران به عمل آوردند. دوم؛ اعلام 
آمادگی تهران برای از سرگیری گفتگو های تازه و مستقیم با دولت »دونالد ترامپ« برای کنار گذاشتن ایده 
تولید بمب هسته ای و طراحی »نقشه راه« تازه برای توافقی متفاوت از آنچه در سال 2۰۱۵ میلادی به عنوان 

»برجام« خوانده شد. 
هر دو پیام تهران به غرب حاوی یک مفهوم مشترک است؛ این که لازم است غرب )اروپا و آمریکا( از گستره 
فشارهایش علیه ایران کاسته و با به رسمیت شناختن واقعیت توانمندی صلح آمیزهسته ای ایران، زمینه های 
گفتگو های راهگشا را فراهم کند. تفاوت دو پیام تهران در سوگیری مخاطبان آن است. در پیام اعتراضی 
نخست، تهران جبهه مشترک غربی را هدف اقدام واکنشی خود قرار داده است؛ همانگونه که پیش از نشست 
حکام، تهران وعده کرد؛ اگر قطعنامه پیشنهادی گروه ۳+۱ تروئیکای اروپایی - امریکایی )آلمان، فرانسه و 

بریتانیا + ایالات متحده( تصویب شود، بلافاصله واکنش عملی خواهد داشت.

 پشت پرده عدم اصلاح
یک قانون

وانی  جنگ ر
علیه دولت

ابعاد امنیتی تنش زدایی 
ایران و عربستان سعودی

وضعیت ۵۰۰ مسئول نظام شبیه 
ظریف است

طرح کلینیک ترک بی حجابی با 
چه هدفی مطرح شد؟

ریاض به دنبال استقلال بیشتر 
در سیاست های امنیتی
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